
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 4.782, DE 04 DE JULHO DE 2022. 

                                   

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA RESPONDER INTERINAMENTE POR CARGO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

   

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

                        

R E S O L V E:          

ARTIGO 1º. – Fica, o Sr. LUIZ UMBERTO CAMPOS, portador do RG nº 34.171.038-6, e 

CPF nº 220.015.728-24, atual SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO, NOMEADO para responder interinamente pelo expediente da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, de 04/07/2022 a 23/07/2022, 

durante o período de férias do respectivo titular. 

 

ARTIGO 2º - - A presente nomeação é feita sem ônus para o erário público, cuja função 

será exercida sem remuneração e considerada como relevante serviço prestado ao 

Poder Executivo.  

   

ARTIGO 3º - A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá tomar as providências 

necessárias decorrentes da presente Nomeação. 

 

ARTIGO 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se e Afixe-se. 

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 04 de julho de 2022. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 8 
 

 
PORTARIA N° 4783 DE 04 DE JULHO DE 2022. 

 
 
DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 
CONTRATADO PARA O EMPREGO TEMPORÁRIO DE MOTORISTA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir desta data, o Sr. JOSÉ EDUARDO 
BERNARDINO, RG: 18.534.803-8, CPF: 061.762.788-64, contratado em 18 de Março de 
2022, para o EMPREGO TEMPORÁRIO DE MOTORISTA. 
 
 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de 
Contrato de Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei 
vigente. 
 
Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 
para a regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 
 
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Registre-se e Publique-se por afixação. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Julho de 2022. 
 
 
 

AFONSO NASCIMENTO NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 8 
 

 

 

 

 

   

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº49/2022 

PROCESSO Nº1818/2022 CONTRATO Nº 85/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: MARIA HELENA DIAS RENOFIO ME. 

Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de DIPIRONA INJETAVEL.  

Valor: R$16.100,00 

Vigência: De 29/06/2022 à 29/12/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº63/2022 

PROCESSO Nº2007/2022 CONTRATO Nº 86/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: CRISTIANE CAETANO FERREIRA DA SILVA 17027067889 

Objeto: contratação de facilitador de OFICINA para os projetos do CRAS.  

Valor: R$ 9.300,00 

Vigência: De 04/07/2022 à 31/12/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº61/2022 

PROCESSO Nº2005/2022 CONTRATO Nº 87/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: MARCIO ANTONIO SANCHES VIEIRA. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de dedetização, 

desratização e limpeza das caixas de águas dos imóveis da Prefeitura Municipal. 

Valor: R$ 11.000,00. 

Vigência: De 04/07/2022 à 04/07/2023. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 8 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº62/2022 

PROCESSO Nº2006/2022 CONTRATO Nº 88/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: L.A CASTANHA ME 

Objeto: Aquisição de SOM para a Secretaria Municipal de Juventude e Cidadania. 

Valor: R$ 9.839,80 

Vigência: De 04/07/2022 à 04/07/2023. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº64/2022 

PROCESSO Nº2008/2022 CONTRATO Nº89/2022. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: THIAGO MARTINS DOS SANTOS ME 

Objeto: Aquisição de TONNER para todas as Secretarias e Diretorias municipais. 

Valor: R$16.225,00 

Vigência: De 04/07/2022 à 04/07/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 8 
 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

DISPENSA ELETRONICO Nº 11/2022-Aquisição de MADEIRA para reforma de curral e 

cercas do RECINTO Benedito Quirino de prova de laço do bairro São João do Turvo. 

“A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os 

interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente a DISPENSA 

ELETRONICA nº 11/2022 do tipo ‘‘Menor preço por fornecedor”.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 06 de julho    de 2022, às 08h00min até o dia 

11 de julho de 2022 as 11h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 

Identificado” 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 12 de JULHO de 2022 as 08h30 até 

14:30 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 04 de julho   de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 8 
 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 16/2022 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA, pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com 

os seguintes valores: 

 

C.H. LAZZARI-ME, com o valor de R$ 33.438,43 (trinta e tres mil , quatrocentos e trinta 

e oito reais e quarenta e tres centavos ) - Item: 12, 28, 30, 37, 39, 45, 49, 56, 60, 67, 79, 

83, 135, 

SALVI E LOPES E CIA LTDA, com o valor de R$ 17.885,40 (dezessete mil , oitocentos e 

oitenta e cinco reais e quarenta centavos ) - Item: 76, 88, 91, 92, 

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, com o valor de R$ 81.235,57 (oitenta e um mil , 

duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos ) - Item: 25, 38, 47, 52, 59, 

86, 99, 100, 107, 112, 113, 115, 117, 120, 122, 124, 126, 127, 129, 130, 137, 

BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, com o valor de R$ 7.740,00 (sete mil , 

setecentos e quarenta reais ) - Item: 5, 

VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA, com o valor de R$ 3.339,20 (tres mil , trezentos e 

trinta e nove reais e vinte centavos ) - Item: 19, 68, 82, 

SANCHES & DELBONI PROD DE LIMPEZA LTDA ME, com o valor de R$ 70.404,40 

(setenta mil , quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos ) - Item: 14, 20, 23, 42, 

43, 44, 54, 69, 71, 77, 78, 

MASCARELLO E SANTOS LTDA, com o valor de R$ 170.592,20 (cento e setenta mil , 

quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos ) - Item: 2, 18, 21, 70, 72, 73, 74, 

ADAURI DONIZETE DA SILVA & CIA LTDA, com o valor de R$ 35.041,90 (trinta e cinco 

mil , quarenta e um reais e noventa centavos ) - Item: 1, 3, 24, 

EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME, com o valor de 

R$ 48.675,47 (quarenta e oito mil , seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e sete 

centavos ) - Item: 4, 6, 8, 13, 34, 36, 48, 57, 61, 62, 65, 84, 85, 87, 103, 121, 123, 128, 

141, 

R. MARTINS PAPELARIA, com o valor de R$ 237.078,42 (duzentos e trinta e sete mil , 

setenta e oito reais e quarenta e dois centavos ) - Item: 9, 10, 41, 51, 53, 55, 58, 95, 96, 

97, 

VICTOR MARTINS MOURA ME, com o valor de R$ 546,27 (quinhentos e quarenta e seis 

reais e vinte e sete centavos ) - Item: 105, 

GARROTE E DA SILVA LTDA ME, com o valor de R$ 75.428,70 (setenta e cinco mil , 

quatrocentos e vinte e oito reais e setenta centavos ) - Item: 7, 11, 15, 16, 17, 22, 26, 

27, 29, 31, 32, 33, 35, 40, 46, 50, 63, 64, 66, 75, 80, 81, 93, 98, 101, 102, 104, 106, 108, 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 8 
 

109, 114, 118, 125, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 139, 140, 142. 

 

Itens Fracassados: 

89 - FRAUDA INFANTIL TAM XG 

90 - FRAUDA INFANTIL TAM GG 

 

Valor Total da Licitação: 781.405,96 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de Julho de 2022. 

 

 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 377 | 05 de julho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-07-05T07:35:32-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




